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ÖNSÖZ 
Demokrasi ile sivil toplum arasındaki güçlü ilişki, demokrasinin içselleştirilmesinde sivil 
toplum faaliyetlerini vazgeçilmez bir noktaya taşıyor. Temel hak ve özgürlüklerin giderek 
daraldığı bir sistemde ise demokrasinin işlerliği de sekteye uğrarken, sivil toplumun hare-
ket alanı da kısıtlanıyor.

Belki de tam da bu noktada, öncelikle hareket alanımızı büyütmek için birbirimize olan 
ihtiyacımız artıyor ve en başta toplumsal iyiliği sağlamayı hedefleyen sivil toplum aktörle-
rine, bugün daha büyük sorumluluklar düşüyor. 

Denge ve Denetleme Ağı olarak, kurulduğumuz günden bu yana demokrasi ortak payda-
sında buluştuğumuz üyelerimizle ve paydaşlarımızla bir arada olmanın zenginliğiyle ve 
her geçen gün artan bir azimle çalışmalarımızı yürütüyoruz.

Çalışmalarımızın yanı sıra, içyapımızda da denge denetleme mekanizmalarını işler kılmak 
önemli hedeflerimiz arasında. Buradan yola çıkarak, 2022 Faaliyet Raporumuzda da bi-
rimlerimizle, üye ve paydaşlarımızla gerçekleştirdiğimiz çalışmaların dökümünü açık veri-
lerle ve ayrıntılarıyla sizlere sunuyoruz. 

Savunuculuğunu yaptığımız denge ve denetleme sistemi, yasama, yürütme ve yargı erkle-
ri arasındaki kuvvetler ayrılığını temel alsa da içinde, medya, sivil toplum, yerel yönetimler 
ve en önemlisi de aktif vatandaşlığı da barındırıyor. Yıl boyunca yürüttüğümüz tüm çalış-
malarımızı bu odaklar etrafında şekillendirmeye gayret ettik; toplumun gündeminde olan 
konulara yakın durarak, tarafsız öneriler geliştirdik, güvenilir bilginin kaynağı olduk.

Denge ve denetleme kavramını anaakımlaştırmanın yanında, görünürlüğümüzü artırmak, 
sesimizi geniş kitlelere duyurmak için iletişim faaliyetlerimize de ağırlık verdik.

Geliştirdiğimiz kampanya çalışmalarında, eğitimlerimizde vatandaşları daha etkin, daha 
aktif bireyler olmaları konusunda desteklemeyi ve sivil toplumu güçlendirmeyi hedefle-
dik.

2011 yılına 117 üye ile başlayan ağımız, 2022 yılında 287 örgütün sesi haline geldi. Bizler 
bugünden sonra da demokratik değerleri güçlendirmek; taleplerimizi gündemde tutmak, 
çözüm önerileri geliştirebilmek için bir arada üretmeye, savunuculuğunu yaptığımız alan-
larda denetim alanımızı genişletme çabamıza devam edeceğiz. Geride bıraktığımız yılın 
ardından, her yeni çalışma döneminde söyleyecek daha çok sözümüz var!

Hayriye Ataş
 Genel Koordinatör

Zübeyde Ozanözü, Muratcan Işıldak, Kerem Ateş 
Ağ Temsilcileri  
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1. HAKKIMIZDA
Biz Kimiz?
Denge ve Denetleme Ağı (DDA), toplumun çeşitli kesimleri ile farklı siyasi görüşlerden ulusal ve 
yerel 300’e yakın sivil toplum örgütünün, on binlerce destekçi ile takipçinin, katılımcı ve çoğul-
cu demokrasinin güçlenmesi için bir arada mücadele ettiği bir hareket. 2011 yılında yeni anaya-
sa çalışmaları sırasında bir araya gelen ağ, Temmuz 2012’den bu yana izleme, politika üretimi, 
kamuoyu oluşturma ve savunuculuk yöntemlerini kullanarak, Türkiye’nin demokratikleşmesinde 
vazgeçilmez olan denge ve denetleme sisteminin güçlendirilmesine katkı sunmaya çalışıyor. Ağın 
bu hedef çerçevesinde öncelikleri, güvenilir ve tarafsız bilgi üretmek ile aktif vatandaşlık bilincinin 
yerleşmesi için çalışmalar yürütmek. DDA, işleyen bir denge denetleme sistemi için reforma ihti-
yaç duyulan anayasa, yasama, yürütme, yargı, medya, yerel yönetimler ve sivil toplum alanlarında  
“reform grupları” aracılığıyla faaliyet gösteriyor.

İlke ve Değerlerimiz
 Farklılıklarla bir arada olmak, çeşitliliği zenginlik olarak benimsemek

 Tüm siyasi parti ve görüşlere aynı yakınlıkta kalmak

 Tarafsız bir yaklaşım taşımak

 DDA üyelerinin kendi uzmanlık alanlarına girmeden, yalnızca denge ve denetleme sistemi ve
perspektifi içinde kalarak çalışmalar yürütmek

 Öneriler sunarak çözüm üretmek

 “Farklı düşünüyoruz, bir arada çözüyoruz” yaklaşımı içinde ortak savunuculuk alanları
geliştirmek

 Ortaklaştırıcı, olumlu, ayrımcı olmayan bir dil kullanmak

 Faaliyetler, karar alma süreçleri ve para kaynakları da dahil olmak üzere, bütün çalışmalarda
şeffaflığı esas almak

 Bütün iç yönetişim süreçlerinde ve savunuculuk alanlarında toplumsal cinsiyet eşitliğini gözet-
mek

Deklarasyonumuz
Farklılıklarımızla birlikte özgürce yaşadığımız, haklarımızın güvence altında olduğu, adaletin eşit 
dağıtıldığı, yönetimin bize hesap verdiği bir Türkiye için, denge ve denetleme şart!

 Yasalar halkın talep ve gereksinimlerini temel almalı

 Yasama, yürütme ve yargı birbirinden ayrı ve bağımsız olmalı

 Yasama, yürütme ve yargının hiçbiri diğerinden daha güçlü olmamalı

 Halk ve sivil toplum örgütleri, karar verme süreçlerine etkin bir şekilde katılmalı ve yönetimden 
hesap sormalı

 Siyasi partiler, kendi içlerinde demokratik olmalı ve siyasete katılımı özendirmeli

 Temsiliyeti sağlayacak bir seçim sistemi olmalı
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Güçlü bir denge ve denetleme sistemi ile evrensel hak ve özgürlüklerin garanti altına alınmasını 
istiyoruz. Güçlü bir denge ve denetleme sistemi olduğunda;

 Toplumsal adaletin sağlandığı, yönetimin hesap verdiği hak ve özgürlüklerin garanti altına
alındığı çoğulcu bir Türkiye’de yaşayacağız,

 Yürütmenin uygulamalarının insan haklarına uygunluğunu denetleyen bir Meclisimiz olacak,

 Meclis ve yürütmenin uygulama ve kararlarının evrensel hak ve özgürlüklere aykırı olmasını
engelleyecek bağımsız ve tarafsız bir yargıya sahip olacağız,

 Bağımsız ve tarafsız bir yargı ile daha adil bir Türkiye’de yaşayacağız,

 Yurttaşlar ve sivil toplum örgütleri olarak karar verme süreçlerine etkin bir şekilde katılıp, yürüt-
meden hesap sorabileceğiz,

 Demokratik siyasi partiler aracılığıyla farklı görüşlerimizi özgürce seslendirerek kararların
katılımcı bir şekilde alınmasını sağlayacağız,

 Temsiliyeti sağlayan bir seçim sistemi ile yasalarımız bir gruba değil, hepimize hizmet edecek.

Organizasyon Şeması
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Koordinasyon Grubu
ANAYASA Muratcan Işıldak Genç Düşünce Enstitüsü

ANAYASA Oya Yeğen Köpekle Yaşam Derneği

YEREL YÖNETİMLER Zübeyde Ozanözü Anadolu Kadın Eğitim, Kültür, Sanat ve Dayanışma Derneği

YEREL YÖNETİMLER Kerem Ateş Tüketici Sorunları Derneği

YARGI Kadri İnce Adalet Sistemini İzleme Derneği

YÜRÜTME Lütfiye Yurdum Hasgül Kadın İşveren ve Sanayiciler Derneği 

YÜRÜTME Yıldırım Kaya Doğal Yaşam Derneği

YASAMA Çağlar Karakış Barış ve Adalet İnisiyatifi

SİVİL TOPLUM Şahin Tekgündüz İstanbul Hepimizin Girişimi

SİVİL TOPLUM Zeynep Duygu Ulusoy SIFIRAY-DER / Sıfır Ayrımcılık Derneği

İPM Fuat Keyman İstanbul Politikalar Merkezi 

İL KOORDİNATÖRÜ Yuhanna Aktaş Mardin Süryani Birliği Derneği

İLETİŞİM GRUBU 
TEMSİLCİSİ Ayhan Aykanat Genç Düşünce Enstitüsü

İÇ DEĞERLENDİRME 
GRUBU  TEMSİLCİSİ Ömer Atalar Hak İnisiyatifi Derneği

İç Değerlendirme Grubu
YÜRÜTME Hürdoğan Aydoğdu Evcikuzkışla Kültür ve Dayanışma Derneği

SİVİL TOPLUM Ömer Atalar Hak İnisiyatifi Derneği

SİVİL TOPLUM Dilan Kaya DİTAM

YÜRÜTME Ömer Ceylan LGBTİ Aileleri İstanbul Grubu (LİSTAG)

İletişim Grubu
YARGI Hazal Mintaş Genç Düşünce Enstitüsü

YÜRÜTME Ayhan Aykanat Genç Düşünce Enstitüsü

YEREL YÖNETİMLER Muhlis Uçar İDYD / İnsani Değerleri Yüceltme Derneği

MEDYA Bahar Gök Topl. ve Ekolojik Diyalogları Geliştirme, Araş. ve İzleme Derneği

SİVİL TOPLUM Özgün Kaplama Gençlik Sanat Araştırma ve Eğitim Derneği

İL KOORDİNATÖRLERİ Ramazan Turgut Mezopotamya Barış Akademisi



6

Reform Grupları

19 kişi 32 kişi 19 kişi 19 kişi

YEREL YÖNETIMLER 

46 kişi 34 kişi 49 kişi

İl Koordinatörleri
e-gençlik Derneği Kemal Uysal Bursa 

Erzurum Gazeteciler Cemiyeti Selahattin Şener Erzurum

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Tuğba Kontaş Ordu

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Mihriban Yuva Ordu

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Aysun Aydın Ordu

Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği Hicran Karadoğan Kınık Samsun

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Cafer Koluman Diyarbakır

DİTAM Dilan Kaya Diyarbakır

Mezopotamya Barış Akademisi Ramazan Turgut Batman

Mardin Süryani Birliği Derneği Yuhanna Aktaş Mardin

Çift Kanatlı Gençlik Derneği Ömer Furkan Sidar Kayseri

İnsanca Yaşam ve Demokratik Toplum Derneği Merve Şimşek Ankara

Gençlik Sanat Araştırma ve Eğitim Derneği Özgün Kaplama İstanbul

Yerel Katılımı Destekleme Derneği Köksal Çebi İstanbul

Genç Düşünce Enstitüsü Hazal Mintaş İstanbul
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DDA Merkez Ofisi

İsim soyisim Görevi

Hayriye Ataş Genel Koordinatör

Hakan Yavuzyılmaz Genel Koordinatör Yardımcısı-AR-GE Koordinatörü

Yeşim Özgel Mali ve İdari İşler Sorumlusu

Atlas Arslan İletişim Koordinatörü

Nilüfer Demiroğlu Savunuculuk ve Saha Koordinatörü

Eren Çağdaş Bilgiç mecliste.org Programı Koordinatörü

Gözde Ocak Editör

Demet Şöhret Boz Sosyal Medya ve İçerik Sorumlusu

Mert Demir Program Asistanı

Yasemin Bingöl Ofis Sorumlusu

Türkiye’de DDA’nın Bulunduğu Şehirler

İzmir
Merkez

Diyarbakır 
merkez

Van
merkez

Kayseri 
Merkez

Ordu
Merkez

Adana
Merkez

Bursa
Merkez Diğer

İzmir 17 Diyarbakır 17 Erzurum 3 Kayseri 5 Samsun 5 Adana 10 Bursa 5 Edirne 4

Manisa 1 Adıyaman 6 Muş 0 Karaman 0 Ordu 6 Mersin 4 Balıkesir 1 Kırıkkale 1

Aydın 0 Elazığ 0 Erzincan 0 Niğde 1 Tokat 0 Osmaniye 0 Çanakkale 1 Eskişehir 0

Uşak 0 Batman 5 Van 4 Aksaray 0 Trabzon 3 Hatay 1 Sakarya 5

Denizli 4 Hakkari 0 Bingöl 2 Konya 2 Kastamonu 2 K.Maraş 0 Kocaeli 1

Kütahya 0 Mardin 7 Kars 0 Sivas 1 Giresun 0 Antalya 2 Yalova 0

Muğla 2 Malatya 0 Iğdır 1 Yozgat 1 Rize 0 G.Antep 1 Bolu 0

Afyon 0 Şanlıurfa 1 Ağrı 1 Amasya 0 Isparta 1

Siirt 1 Çorum 1

TOPLAM 24 TOPLAM 37 TOPLAM 11 TOPLAM 10 TOPLAM 17 TOPLAM 19 TOPLAM 13 TOPLAM 5

Yerel Merkezler Ara Toplam Ulusal Merkezler Ara Toplam

Diyarbakır 37 İstanbul 79

Ordu 17 Ankara 72

Adana 19

İzmir 24

Kayseri 10

Bursa 13

Van 11

Diğer 5

Toplam 136 Toplam 151
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Ekoloji, Çevre ve Hayvan Hakları 16 Kimlik 16

Gençlik ve Çocuk Hakları 33 Kültür 4

Eğitim 16 Medya 16

Engelli Hakları 20 Meslek Örgütü ve Sendika 13

Göçmen- Mülteci 3 Sosyal ve Siyasi Politika 70

İnsan Hakları 16 Sağlık 8

İnsani Yardım ve Afet 4 LGBTİ+ 9

Kadın 38 Spor 1

Kalkınma 3 Yardımlaşma 1

TOPLAM 287

2022 Yılında Aramıza Katılan Dernekler

Sivil Toplum Diyaloğu Derneği

Roman Hakları Derneği

Bursa İnovatif Gönüllülük ve Spor Derneği

Herkes İçin Erişilebilir Yaşam Akademisi Derneği

Tabiat Gençlik Derneği

Genç Medyacılar Derneği

29 Ekim Kadınları Derneği

Her Yerde Sanat Derneği

2022 Yılında Aramızdan Ayrılan Dernekler

Dünya Gençlik Barış Birliği Derneği
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2. 2022 DÖNEMİNDE NELER YAPTIK?

> ÖZET

Birlikte büyüdük! Çoğulcu, katılımcı ve çok sesli yapımız Türkiye’de model olmaya 
devam ediyor!

 2011 yılına 117 üye ile başlayan ağımız, 2022 yılında 287 örgütün sesi haline geldi.

 Eğitimler, toplantılar, uzman görüşmeleri ve reform grubu çalışmaları ile 1.088 kişi ile bir araya
gelindi.

 2022 yılının son çeyreğinde yaklaşan genel seçimlere yönelik “Gözümüz Demokraside” adını
verdiğimiz kampanyamızı başlattık.

• Kampanya kapsamında 22 uzmandan oluşan Danışma Kurulu kuruldu.

• Ankara, Balıkesir, Eskişehir, Hatay, İstanbul, İzmir, Konya, Mardin, Mersin Şanlıurfa, Mersin,
Trabzon ve Van illerinden 24 kişiye Demokrasi Atölyeleri’ni yürütmeleri için kolaylaştırıcılık
eğitimi verildi.

 “Denge ve Denetlemeli Bir Parlamenter Sistem İçin Temel Ölçütler Çalıştayı” Sonuç Raporu’nun 
lansmanı, YouTube üzerinden gerçekleştirilen canlı yayın ile yapıldı.

Kategoriler Sayılar

DDA İç Yönetişim Toplantıları (KG, İDG, İG, İK, PYE) 60

Reform Grubu Toplantıları 54

Saha Ziyaretleri 72

Eğitici Eğitimleri (TCE ve Kolaylaştırıcılık) 36

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimleri 15

DDA Gençlik Ağı Programı 24

Paydaş Görüşmeleri 28

Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimi 63

Danışma Grubu Toplantıları (mecliste.org) 6

Çalışma Grubu Toplantıları (mecliste.org) 19

Medya Ziyaretleri 6

Toplam 383

https://www.gozumuzdemokraside.org/main
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/Denge%20ve%20Denetlemeli%20Bir%20Parlamenter%20Sistem%20%C4%B0%C3%A7in%20Temel%20%C3%96l%C3%A7%C3%BCtler%20%C3%87al%C4%B1%C5%9Ftay%C4%B1%20Sonu%C3%A7%20Raporu.pdf
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 Daha etkin bir şekilde yasama süreçlerine katılan sivil toplum için, yasama izleme, katılım
ve değerlendirme eğitimleri düzenledik. 2-3-4 Nisan, 11-12-13 Haziran ve 12-13-14 Kasım
tarihlerinde yapılan Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimlerine,  Türkiye’nin 20 farklı ilinden ve 16 
farklı çalışma alanından 63 kişi katıldı.

 Reform Grubu üyelerimizin katılımı ile Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitici Eğitimi gerçekleştirdik. 
Eğitmen olan reform grubu temsilcilerimiz kendi reform gruplarına toplumsal cinsiyet eşitliği
eğitimi verdiler. Eğitimlerde 30 üyemiz bir araya geldi.

 Denge ve Denetleme Gençlik Ağı Programı’nı başlattık. 27 Haziran-2 Temmuz tarihlerinde,
İstanbul’da Impact Hub işbirliği ile düzenlenen Gençlik Ağı Programı’na 17 farklı ilden 25
genç katıldı. Program 6 gün sürdü. Katılımcılar, sürdürülebilir kalkınma hedefleri ve denge ve
denetleme sistemi bağlamında program sonunda kendi projelerini oluşturdular.

 2022 yılında ağ temsilcilerimiz ve üyelerimizle birlikte 7 karar verici ziyareti gerçekleştirdik.

 İzmir, Diyarbakır, Ordu, Mersin, Eskişehir ve Gaziantep illerine saha ziyaretleri düzenledik.
Üyeler ve paydaşlarımızla bir araya geldik, çalışmalarımızı birlikte planladık.

Doğru, güvenilir ve tarafsız bilgi kaynağı olarak öneriler geliştirdik!

2022 yılında denge ve denetleme sisteminin alanına giren konularda;

4   Çağrı Metni
3   Politika Belgesi
3   Analiz Raporu yayınladık.

Denge ve denetleme alanına giren siyasi gelişmeleri değerlendirdiğimiz Denge ve Denetleme 
Bülteni, okuyucularla buluşmaya devam etti. 2022 yılında 11 Denge Denetleme Bülteni yayınladık. 
Bültenlerimiz her ayın ilk haftası okuyucularımızla buluşmaya devam ediyor. 

Meclis’i yakından takip ettiğimiz ve değerlendiğimiz mecliste.org çalışmalarımız kapsamında;

2 Analiz Raporu
8 Değerlendirme Notu
29 Bilgi Notu
11 ‘mecliste.org Merceğinden’
7 Uzman Görüşü ürettik.

Demokrasi refleksi olan vatandaşların oluşturduğu çeşitli gruplar arasında, DDA 
reform öncelikleri için geniş destek elde ettik. Dijitalde büyüdük!

 DDA sosyal medya paylaşımları, online programları, canlı yayınları ve podcastleri ile 1 milyonu
aşkın kişiye ulaştık.

 7 online canlı yayın, 16 podcast yayını gerçekleştirdik. Toplam video görüntülenme sayımız
hazırladığımız 10 adet masaüstü video ve film ile birlikte 55.626 kişiye ulaştı. Sosyal medyada
ise 2022 yılında tüm sosyal medya mecralarında gönderilerimizin görüntülenme sayısı
1.240.179 kişi oldu.

 Sosyal medya hesaplarımızda takipçi sayımız, 2022 yılı sonunda Twitter’da 7.201, Facebook’ta
8.912, YouTube’da 620, Instagram’da 2.459 kişiye ulaştı.

https://www.mecliste.org/kategori/19/Yasamada-Katilim-ve-izleme-Egitimi
https://www.dengedenetleme.org/publications
https://www.mecliste.org/
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 Ulusal basında 114, yerel basında 19 kez yer bulduk.

 Kampanya ve raporlarımızı paylaştığımız, gündemdeki önemli gelişmeleri değerlendirdiğimiz
4 programa konuk olduk.

 2022 döneminde mecliste.org’un sosyal medya hesaplarını 264.000 kişi ziyaret etti. Twitter’da
182.607 kişiye eriştik, takipçi sayımız ise 3.560 kişiye ulaştı.

Kurumsal yapımız güçlenmeye devam ediyor!

2022 döneminde yapı aktörleri toplantılarına 110 üyemiz katıldı. 12 stratejik karar alındı.  

 Koordinasyon Grubu üyeleri, genel seçim değerlendirmesi gibi özel gündemli toplantılarda bir
araya geldiler ve ağın seçim stratejisini ortaya koydular.

 Ağ temsilcileri ve Genel Koordinatör iki haftada bir düzenlenen periyodik planlama ve
koordinasyon toplantılarına devam ettiler.

 Proje Yönetim Ekibi üç ayda bir, bir araya gelerek proje çıktılarını ve bütçeyi değerlendirdiler.
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> Raporlar

 “Demokrasi Buluşmaları: Denge ve 
Denetlemeli Bir Parlamenter Sistem İçin 
Temel Ölçütler”,  01 Şubat 2022

 “Dünyada Sosyal Medya Düzenlemelerine 
Karşılaştırmalı Bakış ve Türkiye için Somut 
Öneriler”, 16 Mayıs 2022

 “Ekonomiyi Demokrasi Üzerinden Okumak: 
Denge Denetleme Sistemi Olmadan Refah 
Olur Mu?”, 23 Kasım 2022

mecliste.org
> Analiz Raporları

 “27. Dönem 5. Yasama Yılı Performans 
Değerlendirme Raporu”, 10 Ağustos 2022

 “Plan ve Bütçe Komisyonu Çalışmalarını 
İzleme Raporu”, 12 Ekim 2022

>  2.1 YAYINLAR
Denge ve Denetleme Ağı 

> Çağrı Metinleri

 “Türkiye Demokrasisinin İstikrarı için Etkin 
Vatandaş ve Sivil Toplum Katılımı Şart”, 28 
Şubat 2022

 “Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliklerinin 
Giderilmesine İlişkin Somut Önerilerimiz”, 8 
Mart 2022

 “İstanbul Sözleşmesi’ne Dair Fesih 
Kararının İptalini Talep Ediyoruz”, 5 
Temmuz 2022

 “Tedbirsizlik Kaynaklı Can Kayıplarının 
Önüne Geçmek için Denge ve Denetleme 
Şart!”, 19 Ekim 2022

> Politika Belgeleri

 “Seçimlere İlişkin Yeni Düzenlemenin 
Türkiye’de Temsilde Adalet ve Demokratik 
Seçimlere Olası Etkileri ve Somut Öneriler”, 
18 Mart 2022

 “Dezenformasyon Yasa Teklifinin Riskleri ve 
Somut Önerilerimiz”, 7 Haziran 2022

 “6. Yargı Paketi ile ilgili Değerlendirme ve 
Somut Öneriler”, 24 Haziran 2022

https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/T%C3%BCrkiye%20Demokrasisinin%20%C4%B0stikrar%C4%B1%20i%C3%A7in%20Etkin%20Vatanda%C5%9F%20ve%20Sivil%20Toplum%20Kat%C4%B1l%C4%B1m%C4%B1%20%C5%9Eart.pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/cagri%20metni8mart.pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/iats%C3%B6z%C3%A7a%C4%9Fr%C4%B1metni1.pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/Tedbirsizlik%20kaynakl%c4%b1%20can%20kay%c4%b1plar%c4%b1n%c4%b1n%20%c3%b6n%c3%bcne%20ge%c3%a7mek%20i%c3%a7in%20denge%20ve%20denetleme%20%c5%9fart.pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/SE%C3%87%C4%B0MLERE%20%C4%B0L%C4%B0%C5%9EK%C4%B0N%20YEN%C4%B0%20D%C3%9CZENLEMEYE%20DA%C4%B0R%20SOMUT%20%C3%96NER%C4%B0LER%C4%B0M%C4%B0Z(1).pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/Politika%20Belgesi%20No%2035%20(1).pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/6_%20Yarg%C4%B1%20Paketi(1).pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/Denge%20ve%20Denetlemeli%20Bir%20Parlamenter%20Sistem%20%C4%B0%C3%A7in%20Temel%20%C3%96l%C3%A7%C3%BCtler%20%C3%87al%C4%B1%C5%9Ftay%C4%B1%20Sonu%C3%A7%20Raporu.pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/Analiz%20Raporu%2016.pdf
https://www.dengedenetleme.org/dosyalar/file/Ekonomiyi%20Demokrasi%20%C3%9Czerinden%20Okumak%20Denge%20Denetleme%20Sistemi%20Olmadan%20Refah%20Olur%20mu(1).pdf
https://www.mecliste.org/dosyalar/file/27_donem5_yasamay%C4%B1l%C4%B1performansraporu(1).pdf
https://www.mecliste.org/dosyalar/file/PLAN%20VE%20B%C3%9CT%C3%87E%20KOM%C4%B0SYONU%20%C3%87ALI%C5%9EMALARINI%20%C4%B0ZLEME%20RAPORU.pdf
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 “Türkiye-Azerbaycan Arasındaki Şuşa 
Beyannamesi ve Meclis”, 8 Şubat 2022

 “MHP Tarafından Meclis’e Sunulan İki 
Kanun Teklifine İlişkin İnceleme”, 9 Şubat 
2022

 “MHP, Meydanlara İndi” 26 Şubat 2022

 “Nükleer Düzenleme Kanunu Teklifi” 26 
Şubat 2022

 “Enerji, İnşaat Şirketleri İçin Zeytinlik 
Yönetmeliği”, 3 Mart 2022

 “Kadına Karşı İşlenen Suçlarda Ceza 
Artırımı Öngören Kanun Teklifi”, 7 Mart 2022

 “Seçim Kanunu Teklifi Meclis’te, Teklif 
Neleri İçeriyor?”, 14 Mart 2022

 “Spor Kulüplerinin Statüsünün 
Değişmesine Yönelik Kanun Teklifi”, 25 Mart 
2022

 “Avukatlık Kanunu Değişiyor”, 11 Nisan 
2022

 “At Yarışları ve Milli Piyangoya İlişkin 
Düzenleme”, 21 Nisan 2022

 “İhracatçılar Meclisi ve Birliklerinin 
Kuruluşu ile Görevleri Hakkında Kanun 
Teklifi”, 11 Mayıs 2022

 “Çevre Kanunu’nda Değişiklik” 24 Mayıs 
2022

 “Dezenformasyon Yasa Teklifi Meclis’e 
Sunuldu”, 27 Mayıs 2022

 “6. Yargı Paketi Meclis’te” 6 Haziran 2022

 “İstanbul Finans Merkezi Kanun Teklifi 
Meclis’te”, 7 Haziran 2022

 “Sağlık Çalışanlarının Hakları İyileştiriliyor 
mu?” 9 Haziran 2022

 “ÇED Sürecini Ne Bekliyor?” 15 Haziran 
2022

 “27. Yasama Döneminde İHİK’e Yapılan 
Başvurular”, 16 Haziran 2022

 “Bedelli Askerlik İçin Yeni Düzenleme 
Meclis’te”, 21 Haziran 2022

 “Ek Bütçe TBMM’ye Sunuldu”, 21 Haziran 
2022

> Uzman Görüşleri

 “TBMM’de Nazım Hikmet Sürprizi”, 4 Ocak 
2022

 “Anayasa, Seçim Kanunu ve Hükümetin 
Oluşumu Üzerine” 17 Şubat 2022

 “Güçlendirilmiş Parlamenter Sistem 
Mutabakat Metni ve 6 Parti”, 2 Mart 2022

 “Nükleer Düzenleme Kanun Teklifi ve 
Meclis’e Yansımaları”, 4 Mart 2022

 “Kadına Yönelik Şiddetin Araştırılması 
Komisyonu Raporu, Tespit ve Öneriler”, 8 
Mart 2022

 “Bergen Yaşasaydı Görecekti: Ulusal ve 
Uluslararası Mevzuatta Şiddetle Mücadele”, 
22 Mart 2022

 “Cezaları Artıran Yasalara Rağmen Kadına 
Karşı Şiddet Sürüyor”, 15 Nisan 2022

 “Meclis Seçim Sath-ı Mailine Giriyor”, 19 
Eylül 2022

 “Bütçe Hakkının 808 Yıllık Mücadelesi”, 26 
Ekim 2022

> Bilgi Notları 

 “18 Maddelik Torba Kanunda Yargı 
Bağışıklığı Detayı”, 12 Ocak 2022

 “27. Yasama Döneminde Dokunulmazlık 
Fezlekeleri ve Süreç”, 13 Ocak 2022

 “Anayasa Mahkemesi Üyeliği Seçim Süreci”, 
21 Ocak 2022

 “İnsan Hakları İnceleme Komisyonu 
Başvurularına İstatistiksel Bir Bakış”, 4 
Şubat 2022

https://www.mecliste.org/kategori/1/Uzman-Gorusleri
https://www.mecliste.org/kategori/4/Bilgi-Notlari
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 “Siyasette Cumhurbaşkanı Adaylığı 
Tartışmaları”, 11 Şubat 2022

 “Kamu Denetçiliği Kurumu 2021 Yılı 
İstatistikleri” 22 Şubat 2022

 “Meclis’te Kadın Temsiliyeti”, 8 Mart 2022

 “Türkiye’de Seçim Sistemi, D’Hondt 
Uygulaması ve Seçim Kanunu Teklifi”,  
16 Mart 2022

 “Genel Kurul’da Fiili Gensoru Tartışmaları”, 
19 Nisan 2022

 “Amasra Maden Faciasının Ardından: 
Sayıştay ve Denetim Raporlarının Etkinliği”, 
21 Ekim 2022

> #ArşivlerdeMeclis

 “Meclis’in 102 Yılı ve Meclis Kütüphanesi”  
6 Nisan 2022

 “Meclis’in 102 Yılı, Milli Mücadele ve 
Meclis’in Kuruluşu”, 23 Nisan 2022

 “Gizli Telgraf Merkezi ve İstanbul İşgali”,  
25 Mayıs 2022

 “Topal Osman ve Ali Şükrü Bey Cinayeti”, 
 8 Eylül 2022

 “Takvim-i Vekayi’den Dezenformasyon Yasa 
Teklifine”, 5 Ekim 2022

 “Meclis’in Kavgalı Tarihi”, 9 Aralık 2022

 “Meclis’te Bir İlk: 6. Yasama Yılı”,   
12 Eylül 2022

 “2023 Yılı Bütçesinin Görüşmeleri Başlıyor”, 
25 Ekim 2022

 “Tütün Kaçakçısınına 2 Yıldan 5 Yıla Kadar 
Hapis Cezası”, 26 Ekim 2022

 “İç Güvenlik Fakültesi Kuruluyor”,   
27 Ekim 2022

 “Torba Kanun Teklifi Ne Getiriyor”,   
21 Aralık 2022

> ‘mecliste.org Merceğinden’

 “Heteredoks Politikanın Meclis’e 
Yansımaları”, 7 Ocak 2022

 “CHP Anayasa Mahkemesi’nin Kapısını Kaç 
Kez Çaldı?”, 11 Ocak 2022

 “Klasik Siyasetin ‘Metaverse’ Açılımı”,   
19 Ocak 2022

 “Türkiye Varlık Fonu Meclis’te Görüşüldü”,  
1 Şubat 2022

 “Tüketicinin Korunmasına Yönelik Yeni 
Düzenleme Meclis’te”, 10 Mart 2022

 “Yaşlıların Sorunlarına İlişkin Meclis 
Araştırma Komisyonu Kuruldu”,   
28 Nisan 2022

 “Dezenformasyon Yasası Yolda”,   
11 Mayıs 2022

 “Pilot Kararlara Yasal Düzenleme 
Görüşmeleri”, 27 Mayıs 2022

 “Gazetecilik Meslek Örgütlerinin Tepkisi: 
Dezenformasyon Yasa Teklifi”,   
2 Haziran 2022

 “Dezenformasyon Yasa Teklifinde 
Değişiklik”, 15 Haziran 2022

 “Uludağ’da Ne Oluyor? Komisyonda ve Sivil 
Toplumda Söylenenler”, 23 Aralık 2022

> Değerlendirme Notları

 “Öğretmenlik Meslek Kanunu Teklifi 
TBMM’ye Sunuldu”, 6 Ocak 2022

 “Vekillerden Kedi-Köpek Maması 
Seferberliği”, 25 Ocak 2022

https://www.mecliste.org/kategori/5/mecliste-org-Merceginden
https://www.mecliste.org/kategori/16/Meclis-Arsivinden
https://www.mecliste.org/kategori/2/Degerlendirme-Notlari
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Yasama, Yürütme, Yargı, Yerel Yönetimler, 
Siyasi Partiler ve Seçim Sistemi konu 
başlıkları üzerine oluşturulan online yuvarlak 
masalarda, sivil toplum örgütü ve medya 
kuruluşu temsilcileri, akademisyenler, eski 
bürokratlar ve alanında uzman kişilerden 
oluşan 51 isim, Denge ve Denetlemeli Bir 
Parlamenter Sistem İçin Temel Ölçütler 
Çalıştayı’nda bir araya gelmişti. Çalıştayın 
sonunda, katılımcıların uzlaşma sağladığı 
görüşlerin derlenmesiyle, denge ve denetleme 
sisteminin parlamenter sistemde nasıl 
güçlendirilebileceğine dair her bir alana 
yönelik somut öneriler ortaya çıktı. Bu somut 
önerileri katılımcıların katkılarıyla rapora 
dönüştürdük.

‘Meclis’te Kadın Temsiliyeti’ Değerlendirme 
Notu (mecliste.org)

	Kadınların seçme seçilme hakkı kazandığı 
1934 yılından günümüze TBMM’deki kadın 
temsiliyetine ışık tutan ve bu temsiliyetin 
güçlendirilmesine yönelik görüş ve öneriler 
sunan 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’ne özel 
hazırladığımız, “Meclis’te Kadın Temsiliyeti” 
başlıklı kapsamlı değerlendirme notumuzu 
yayınladık.

‘Nükleer Düzenleme Kanunu Teklifi Ne Getirdi?’ 
Uzman Görüşü (mecliste.org)

	Danışmanımız ve uzman Hülya Özmen 
Karabağlı’nın kaleme aldığı 29 maddelik 
Nükleer Düzenleme Kanunu’nun ne 
getirdiğini, Komisyon ve Meclis Genel 
Kurulu’da neler konuşulduğunu, muhalefet 
partisinin kanuna neden karşı çıktığını 
derleyen  ‘Uzman Görüşü’ yayınladık.

> 	Ağ Aktörleri Çalışmaları

DDA içerisinde denge ve denetleme sistemini 
tesis eden yapı aktörlerimizle beraber Ocak, 
Şubat ve Mart aylarında toplam 10 toplantı 
gerçekleştirdik. Her bir yapı aktörü, yapı 
metninde belirlenen görev ve sorumlulukları 
çerçevesinde geçmiş dönemde tamamlanan 
çalışmaları değerlendirdi ve gelecek dönemde 
yürütülecek çalışmaları belirledi. 

a) 2022 Dönemi Faaliyetleri

Ocak-Şubat-Mart 2022

> 	Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar

Türkiye Demokrasisinin İstikrarı için Etkin 
Vatandaş ve Sivil Toplum Katılımı Şart (Çağrı 
Metni) 

	Hükümet sistemi tartışmaları içerisinde, 
sivil toplum ve vatandaş katılımının 
sağlanması konusundaki eksikliğe 
değindiğimiz çağrı metninde, bu çerçevede 
atılması gereken adımları, somut önerilerimizi 
kamuoyuyla paylaştık.

Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliklerinin 
Giderilmesine İlişkin Somut Önerilerimiz (Çağrı 
Metni)

	8 Mart Dünya Kadınlar Günü ile birlikte 
Denge ve Denetleme Ağı olarak çalıştığımız 
reform  alanlarına ilişkin kadınların aktif 
katılımı ve toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin  
giderilmesine yönelik somut önerilerimizi 
tekrar hatırlatarak karar vericilere çağrıda 
bulunduk. 

Seçimlere İlişkin Yeni Düzenlemenin Türkiye’de 
Temsilde Adalet ve Demokratik Seçimlere Olası 
Etkileri ve Somut Öneriler (Politika Belgesi)

	14 Mart 2022’de TBMM’ye sunulan ve 
Seçim Kanunu’nda değişiklikler öneren 
kanun teklifine ilişkin politika belgemiz 
yayımlandı. Teklifteki düzenlemelere ilişkin 
risklere dikkat çektik; kanun teklifinin 
muhalefet partilerinin ve sivil toplumun etkin 
katılımıyla komisyon sürecinde yeniden 
değerlendirilmesi gerektiği önerisinde 
bulunarak somut önerilerimizi kamuoyuyla 
paylaştık.

Demokrasi Buluşmaları: Denge ve Denetlemeli 
Bir Parlamenter Sistem İçin Temel Ölçütler 
(Analiz Raporu)

	DDA’nın Aralık ayında düzenlediği 
“Demokrasi Masası Buluşmaları” kapsamında; 
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> 	Online Yayınlar / Aylık Yayınlar

> Canlı Yayınlar

Denge Denetleme Söyleşileri / Prof. Dr. Ömer 
Faruk Gençkaya 

	Prof. Dr. Ömer Faruk Gençkaya ile şeffaflık, 
hesapverebilirlik ve liyakat konuları ekseninde 
“Kamuda liyakat nasıl sağlanır? Dünya 
deneyimleri ne diyor?” sorularına yanıt aradık.

Denge Denetleme Söyleşileri / Hacer Foggo

	Derin Yoksulluk Ağı Kurucusu Hacer Foggo 
ile derin yoksulluğu ve dayanışma ağlarını 
konuştuk.

Denge Denetleme Söyleşileri / Doç. Dr. Diğdem 
Soyaltın Colella

	Doç. Dr. Diğdem Soyaltın Colella ile 
“yolsuzluk” konusu etrafında hukukun 
üstünlüğünü, yolsuzlukla mücadeleyi ve aktif 
vatandaşlığı konuştuk. 

Denge Denetleme Söyleşileri / TKDF Başkanı 
Canan Güllü

	8 Mart Özel yayınımızda konuğumuz, 
Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu Başkanı 
Canan Güllü oldu.

Denge Denetleme Söyleşileri / Dr. Berk Esen / 
DDA AR-GE Koordinatörü Dr. Hakan Yavuzyılmaz

	Dr. Berk Esen ve AR-GE Koordinatörümüz 
Dr. Hakan Yavuzyılmaz ile seçim düzenlemesi 
ve Türkiye’de demokratik seçim potansiyelini 
konuştuk.

 İletişim Grubu Toplantısı | 12 Ocak 2022

 Proje Yönetim Ekibi Toplantısı | 13 Ocak 
2022

 Koordinasyon Grubu Toplantısı | 14 Ocak 
2022

 Yürütme Reform Grubu Toplantısı | 19 
Şubat 2022

 Yerel Yönetimler Reform Grubu Toplantısı 
| 19 Şubat 2022

 Sivil Toplum Reform Grubu Toplantısı | 20 
Şubat 2022

 İletişim Grubu Toplantısı | 21 Şubat 2022

 Yasama Reform Grubu Toplantısı | 26 
Şubat 2022

 Anayasa Reform Grubu Toplantısı | 26 
Şubat 2022

 Yargı Reform Grubu Toplantısı | 27 Şubat 
2022

https://www.youtube.com/live/fzoM8sewZ2Y?si=LqDpjIuTiIdIrqOm
https://www.youtube.com/live/CwdaaChg-RI?si=59Qo1gQueHv4MP00
https://www.youtube.com/live/mn5Uex7OUD0?si=ZLDeiozgt-YXvzYZ
https://www.youtube.com/live/rkfH7No7bI8?si=Fb2RT0RiYV_0JwWY
https://www.youtube.com/live/oERd1E-_Qiw?si=hbccojCAHXeXpYjh
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aldığımız, aylık bültenlerimizi Ocak-Şubat-
Mart aylarında da yayınladık.

> 	Eğitimler/Atölyeler

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitmen Eğitimi 

	Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Anaakımlaştırma Programı kapsamında, 12 
DDA üyesinin katıldığı 3 günlük “Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Eğitmen Eğitimi”ni 25-26-
27 Mart tarihlerinde gerçekleştirdik. Bu 
eğitim ile TCE çalışma grubu üyesi ve DDA 
reform grupları “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Anaakımlaştırma Temsilcisi” olacak üyelerin, 
cinsiyet eşitsizliklerini derinleştirme riski 
içeren önyargı ve kalıp yargılar konusunda 
bilgilenmesini ve reform gruplarına verecekleri 
eğitimlerde katılımcıların cinsiyet kalıp 
yargılarını fark etme ve bu kalıp yargılardan 
doğabilecek olumsuz durumları yönetebilme 
becerisine sahip olmalarını hedefledik.

> 	Saha Ziyaretleri

2022 yılında gerçekleştirdiğimiz saha ziyaretleri 
kapsamında, 4 il ziyaret ettik ve toplamda 
56 üye ve paydaşımızla bir araya geldik. 3 
günlük saha ziyaretlerinin ilk gününde, hem 
üyelerimizin hem de DDA’ya üye olmayan fakat 
aktif bir şekilde faaliyet gösteren STÖ’lerin 
katılımı ile “Sivil Toplum Buluşmaları” başlıklı 
bir toplantı gerçekleştirdik. Bu toplantılarda 
ziyaret edilen şehrin dinamiklerine dair 
bilgi aldık ve yeni işbirlikleri kurduk. Saha 
ziyaretlerinin ikinci ve üçüncü günlerinde ise 
yerel yönetimler, meslek örgütleri, siyasi parti 
il teşkilatları gibi farklı paydaşlarla iletişime 
geçerek görüşmeler yaptık.  

> Podcastler

Sivil Toplumun Sözü - Gönüllülük Nedir?

	“Sivil Toplumun Sözü” podcast serimizde 
Genç Düşünce Enstitüsü’nden Muratcan 
Işıldak ile gönüllülük üzerine konuştuk.

Sivil Toplumun Sözü - Sosyal Sorumluluk 
Nedir?

	Podcast serimizde Buldan Eğitim ve 
Dayanışma Vakfı’ndan Meryem Salman ile bir 
aradaydık, sosyal sorumluluğu konuştuk.

Haftanın ve Ayın Z Raporu Podcast

	Bu dönemde 5 adet “Haftanın Z Raporu”, 
3 adet “Ayın Z Raporu” podcast yayını 
gerçekleştirdik, ülke gündeminde öne çıkan 
konuları değerlendirdik. 

> Konuk Olduğumuz Yayınlar

Medyascope.tv

	AR-GE Koordinatörümüz Dr. Hakan 
Yavuzyılmaz Seçim Yasası Kanun Teklifi’ni 
medyascope.tv yayınında değerlendirdi.

> Aylık Bültenler

Gündemdeki önemli gelişmeleri, öne çıkan 
başlıkları denge ve denetleme merceğiyle ele 

https://youtu.be/tlQqjVIPe00?si=jYzDJZdN4Dtup61M
https://youtu.be/ZKfhynkNVQQ?si=S5tNAY9DCj4vAjmp
https://www.youtube.com/watch?v=ogvtJnPoqHo&list=PLhAUHRV9utfPooiNsK2j6p0cYtI7eaPjO
https://www.dengedenetleme.org/category/4/Bultenler
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Nisan-Mayıs-Haziran 2022

> 	Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar

Dezenformasyon Yasa Teklifinin Riskleri ve 
Somut Önerilerimiz (Politika Belgesi)

	Kamuoyunda “Dezenformasyon Yasa 
Teklifi” olarak bilinen kanun teklifine ilişkin 
bir politika belgesi hazırladık. Teklifin temel 
hak ve özgürlükler açısından risklerinin altını 
çizdiğimiz politika belgemizde teklife ilişkin 
somut önerilerimizi de sunduk.

6. Yargı Paketi ile İlgili Değerlendirme ve 
Somut Öneriler (Politika Belgesi)

	Kamuoyunda 6. Yargı Paketi olarak 
bilinen ve ‘Hakimler ve Savcılar Kanunu 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun’ ismiyle TBMM’de kabul edilerek 
yasalaşan düzenlemeyle ilgili bir politika 
belgesi hazırladık. Politika belgemizde 6. Yargı 
Paketi’ni “Demokratik Denge ve Denetleme 
Mekanizmasında Yargı Ölçütleri” üzerinden 
değerlendirdik ve somut önerilerimizi 
paylaştık.

Dünyada Sosyal Medya Düzenlemelerine 
Karşılaştırmalı Bakış ve Türkiye için Somut 
Öneriler (Analiz Raporu)

	Kamuoyunda ‘Dezenformasyon 
Yasası’ olarak adlandırılan sosyal medya 
düzenlemelerine ilişkin Analiz Raporu 
yayınladık. Raporda otoriter rejime sahip 
ülkeler ve demokratik rejime sahip ülkelerin 
yürürlükte olan sosyal medya düzenlemelerini 
detaylı olarak inceledik. Türkiye’deki sosyal 
medya düzenlemelerini bu karşılaştırmalı 
analiz üzerinden değerlendirdik ve Türkiye’de 
yapılması muhtemel düzenlemelere ilişkin 
somut önerileri sıraladık. Raporda sosyal 
medya alanını düzenlemeye yönelik 
uygulamaların ifade özgürlüğü ve demokratik 
rekabeti olumsuz yönde etkilememesi 
gerektiğinin altını çizdik.

 İzmir Saha Ziyareti | 6-7-8 Mart 2022

 Diyarbakır Saha Ziyareti | 16-17-18 
Mart 2022

 Ordu Saha Ziyareti | 30-31 Mart, 1 Nisan 
2022

 Mersin Saha Ziyareti | 20-21-22 Nisan 
2022
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cumhuriyetin temellerinin atılmasını ve bu 
telgrafa ilişkin çıkarılan kanunu irdeleyen 
‘#ArşivlerdeMeclis’ yazımızı paylaştık.

‘Dezenformasyon Yasa Teklifi ve Yasanın 
Getirdikleri’ mecliste.org Merceğinden 
(mecliste.org)

	AK Parti ve MHP’nin ortak hazırladığı,
‘dezenformasyon’ kanun teklifinin
getirdiklerini ve dezenformasyonla ilgili
hangi kavramların ortaya çıktığını Kuzey Kore
örnekleriyle irdelediğimiz, detaylı ‘mecliste.
org Merceğinden’ metnini paylaştık.

‘6.Yargı Paketi’ Bilgi Notu (mecliste.org)

	Mahmut Atilla Kaya’nın ilk imzasıyla
Meclis’e sunulan ‘Hakimler ve Savcılar
Kanunu, Noterlik Kanunu ve Türk Ceza
Kanunu’nda değişiklikler öngören 6. Yargı
Paketi hakkında detaylı bir bilgi notu
yayınladık.

‘TBMM İnsan Hakları İnceleme Komisyonu 
Verileri’ Bilgi Notu (mecliste.org)

	TBMM İnsan Haklarını İnceleme
Komisyonu Başkanı Hakan Çavuşoğlu’nun,
komisyon toplantısında açıkladığı,
komisyona yapılan başvurularla ilgili
sayıların, istatistiklere ve grafiğe dayalı
paylaşımını, sosyal medya aracılığıyla
gerçekleştirdik.

> Ağ Aktörleri Çalışmaları

Yapı aktörlerimiz periyodik toplantılarına 
Nisan-Mayıs-Haziran döneminde de devam 
etti ve toplamda 4 toplantı gerçekleştirildi. 
Özellikle Yerel Yönetimler ve Sivil Toplum 
Reform Grubu toplantıları, rutin işlere dair 
gündem maddelerine ek olarak 2023 yılında 
yürütülecek “Yerel Yönetimler İzleme ve 
Katılım Programı” çalışmasının tasarlanması 
ve çalışma grubunun oluşturulması gibi 
gündemlerle bir araya geldi.

‘#ArşivlerdeMeclis: Meclis’in 102. Yılında 
Meclis Kütüphanesi’ (mecliste.org)

	Danışmanımız ve uzman Hülya Özmen
Karabağlı’nın katkılarıyla, Meclis’in açılışının
102. yılına özel hazırladığımız; Meclis
kütüphanesinin nasıl kurulduğunu ve o
dönemde kütüphanede hangi eserlerin
olduğunu detaylarıyla anlattığımız
‘#ArşivlerdeMeclis’ yayınımızı yaptık.

‘Sağlık Çalışanlarının Hakkı İyileştiriliyor mu?’ 
Uzman Görüşü (mecliste.org)

	Sağlık çalışanları ve kadına karşı
işlenen suçlarda, içinde ‘ısrarlı takip’
fiilini bir suç olarak düzenleyen kanun
teklifinin getirdiklerini ve ilgili muhalefet
şerhlerini, danışmanımız ve uzman Hülya
Özmen Karabağlı’nın perspektifinden
değerlendirdiğimiz ‘Uzman Görüşü’
paylaşımını yaptık.

‘Yaşlıların Sorunları ve Meclis Araştırma 
Komisyonu’ mecliste.org Merceğinden 
(mecliste.org)

	TBMM’de kurulan “Yaşlıların Hayatın Çeşitli
Alanlarında Yaşadıkları Sorunların Araştırılarak
Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesini
Öngören Araştırma Komisyonu”na ilişkin
‘mecliste.org Merceğinden’ başlıklı notumuzu
yayınladık.

‘Çevre Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasını Öngören Kanun Teklifi’ Bilgi Notu 
(mecliste.org)

	AK Parti Milletvekili Mustafa Demir’in
ilk imzasıyla sunulan ve müsilaja karşı
mücadeleden, imar düzenlemelerine kadar
geniş yelpazede değişiklik öngören 31
maddelik “Çevre Kanunu ve Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”ne
ilişkin bilgi notumuzu paylaştık.

‘#ArşivlerdeMeclis: Gizli Telgraf ve Kurtuluş 
Savaşı’ (mecliste.org)

	Gizli telgraf merkezini, İstanbul işgaline
ilişkin çekilen şifreli telgrafı, bu sayede
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Ağı olarak yürüttüğümüz çalışmaları 
detaylarıyla paylaştık ve gelecek dönemdeki 
hedeflerimizi ve yürüteceğimiz çalışmaları 
değerlendirdik. 

SIDA Tecrübe Paylaşımı Toplantısı

	Denge ve Denetleme Ağı olarak,  SIDA’nın
4 Mayıs 2022’de düzenlemiş olduğu tecrübe
paylaşımı toplantısına katıldık ve DDA
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Anaakımlaştırma
Eylem Planı’na dair aktarımlarda bulunduk.

> Online Yayınlar / Aylık Yayınlar

> Canlı Yayınlar

Denge Denetleme Söyleşileri / Prof. Dr. Azime 
Tezer / mecliste.org Program Koordinatörü 
Eren Çağdaş Bilgiç

	Prof. Dr. Azime Tezer ve mecliste.org
Program Koordinatörümüz Eren Çağdaş Bilgiç
ile iklim krizi ve etkilerini konuştuk.

Denge Denetleme Söyleşileri / Doç. Dr. Erkan 
Saka / DDA AR-GE Koordinatörü Dr. Hakan 
Yavuzyılmaz

	Doç. Dr. Erkan Saka ve AR-GE
Koordinatörümüz Dr. Hakan Yavuzyılmaz ile
uzun zaman gündemi meşgul eden sosyal
medya düzenlemesini ele aldık.

 Koordinasyon Grubu Toplantısı | 15
Nisan 2022

 Sivil Toplum ve Yerel Yönetimler Reform
Grubu Ortak Toplantısı | 12 Mayıs 2022

 Yerel Yönetimler Reform Grubu
Toplantısı | 16 Haziran 2022

 Yargı Reform Grubu Toplantısı | 17
Haziran 2022

> Çalıştaylar/Toplantılar

TGM Katılım Hakkı Eğitimi

	USTGM’nin 27-29 Nisan tarihleri arasında
sivil toplum örgütü üyelerine yönelik
düzenlediği eğitime, “Gözümüz Demokraside”
seçim kampanyamızı aktarmak üzere katıldık.
Kampanyanın detaylarını sivil toplum
örgütü temsilcileri ile paylaştık ve tanıtımını
gerçekleştirdik.

STGM Katılım Hakkı Eğitimi Deneyim 
Paylaşım Oturumu

	STGM tarafından 17 Haziran’da Ankara’da
sivil toplum örgütü temsilcilerine yönelik
düzenlenen “Katılım Hakkı Eğitimi”ne
katılarak, ağımızın kampanya süreçlerini
ve STÖ-karar verici ilişkilerine dair
deneyimlerimizi  aktardık.

SIDA Heyeti Ziyareti

	5 Nisan 2022’de SIDA heyetinin, DDA ofisine
gerçekleştirdiği ziyarette, Denge ve Denetleme

https://www.youtube.com/live/Xz9IUYd4S9g?si=k348gCeNK3wi3LbV
https://www.youtube.com/live/vdyyGnG-8l0?si=_UcvJhcRKRQx3aSj


21

Ağı olarak yürüttüğümüz çalışmaları 
detaylarıyla paylaştık ve gelecek dönemdeki 
hedeflerimizi ve yürüteceğimiz çalışmaları 
değerlendirdik. 

SIDA Tecrübe Paylaşımı Toplantısı

 Denge ve Denetleme Ağı olarak,  SIDA’nın 
4 Mayıs 2022’de düzenlemiş olduğu tecrübe 
paylaşımı toplantısına katıldık ve DDA 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Anaakımlaştırma 
Eylem Planı’na dair aktarımlarda bulunduk.

> Online Yayınlar / Aylık Yayınlar

> Canlı Yayınlar

Denge Denetleme Söyleşileri / Prof. Dr. Azime
Tezer / mecliste.org Program Koordinatörü
Eren Çağdaş Bilgiç

 Prof. Dr. Azime Tezer ve mecliste.org 
Program Koordinatörümüz Eren Çağdaş Bilgiç 
ile iklim krizi ve etkilerini konuştuk.

Denge Denetleme Söyleşileri / Doç. Dr. Erkan
Saka / DDA AR-GE Koordinatörü Dr. Hakan
Yavuzyılmaz

 Doç. Dr. Erkan Saka ve AR-GE 
Koordinatörümüz Dr. Hakan Yavuzyılmaz ile 
uzun zaman gündemi meşgul eden sosyal 
medya düzenlemesini ele aldık.

programının konukları oldular, ağımızın 
çalışmalarını ve sosyal medya düzenlemesi 
başta olmak üzere gündemin önemli 
başlıklarını değerlendirdiler.

> Aylık Bültenler

Aylık bültenlerimizi Nisan-Mayıs-Haziran 
aylarında da okuyucularımızla buluşturduk; 
bültenlerimizde gündemdeki önemli 
gelişmeleri, öne çıkan başlıkları denge ve 
denetleme merceğiyle ele aldık. 

> Eğitimler/Atölyeler

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitmen Eğitimi’ne 
katılarak reform gruplarının Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Temsilcileri olan eğitmenler, 
14-22 Haziran tarihleri arasında reform
gruplarına Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi
verdi.

 Yerel Yönetimler Reform Grubu
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi   | 16
Haziran 2022

 Yürütme Reform Grubu Toplumsal
Cinsiyet Eşitliği Eğitimi  | 17 Haziran 2022

 Anayasa ve Yasama Reform Grubu
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi

Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimi 
(2-3-4 Nisan) (mecliste.org)

	Yılda 3 kez düzenlediğimiz “Yasamada
Katılım ve İzleme Eğitimi”nin ilkini, Ankara
Best Otel’de 3 gün süren yüz yüze bir
organizasyonla 2-3-4 Nisan tarihlerinde
gerçekleştirdik. Eğitime Türkiye’nin 7

> Podcastler

Sivil Toplumun Sözü - Mevsimlik Tarım Göçü 
Nedir?

	“Sivil Toplumun Sözü” podcast serimizde,
Ordu Kadını Güçlendirme Derneği’nden Tuğba
Kontaş ile mevsimlik tarım göçü üzerine
konuştuk.

Ayın Z Raporu Podcast

	Bu dönemde 2 adet “Ayın Z Raporu”
podcast yayını gerçekleştirdik, ülke
gündeminde öne çıkan konuları
değerlendirdik.

> Konuk Olduğumuz Yayınlar

Medyascope.tv

	AR-GE Koordinatörümüz Dr. Hakan
Yavuzyılmaz, medyascope.tv “Açık Oturum”
programında, Gülçin Karabağı’ın konuğu
oldu, cumhurbaşkanı adaylık tartışmaları
konusunda değerlendirmelerde bulundu.

Flash TV

	Ağ Temsilcimiz Zübeyde Ozanözü ve AR-
GE Koordinatörümüz Hakan Yavuzyılmaz,
Flash Haber TV Ankara Koordinatörü
Orhan Uğurluoğlu’nun “Duayen” isimli

https://youtu.be/GFQIYFICei8?si=4hBEHv0y1SPucoyW
https://www.dengedenetleme.org/category/4/Bultenler
https://www.youtube.com/watch?v=ogvtJnPoqHo&list=PLhAUHRV9utfPooiNsK2j6p0cYtI7eaPjO
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yapısı, Meclis’in yasama ve denetim işlevi, 
savunuculuk döngüsü, yasamada katılım, 
yalan haber ve veri doğrulama başlıklı 
eğitimlerimizi gerçekleştirdik. İkinci günde, 
yine sivil toplumun önde gelen temsilcilerinin 
sunumuyla ‘Sivil Toplum ve Yasa Yapım 
Süreçleri’ panelimizi online olarak düzenledik. 
Son günde ise eğitimin önemli modüllerinden 
biri olan, katılımcılar tarafından oluşturulan 
grupların hazırladığı proje çalışmalarını 
gerçekleştirdik; katılımcılarımız kurdukları 
hayali sivil toplum örgütleri aracılığıyla 
savunuculuk kampanyalarını hazırladı ve 
jürinin değerlendirmesine sundu. 

Temmuz-Ağustos-Eylül 2022

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve
Raporlar

‘Meclis Kapanmadan Önce: 6 Gün, 6 Kanun’ 
Bilgi Notu (mecliste.org)

	Meclis 1 Temmuz’da tatile girmeden
önce, Genel Kurul’dan geçen 6 kanunla
birlikte yapılan bazı değişiklikleri, bilgi notu
formatında sosyal medya hesaplarımız
üzerinden paylaştık.

‘TBMM 27. Dönem 5. Yasama Yılı Performans 
Değerlendirme Raporu’ Analiz Raporu 
(mecliste.org)

	Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 5. yasama
yılını incelediğimiz ‘TBMM 27. Dönem 5.
Yasama Yılı Performans Değerlendirme
Raporu’nu yayınladık. Analiz raporu,
Twitter hesaplarında ve 40’tan fazla haber
sitesinde yayınlandı; aldığımız en yüksek
etkileşimlerden biri oldu. Başta DEVA Partisi
Milletvekili Mustafa Yeneroğlu olmak üzere
birçok karar vericinin de eline ulaşan rapor,
basın toplantıları, komisyon toplantıları gibi
birçok mecrada referans gösterildi.

‘#ArşivlerdeMeclis: Topal Osman ve 
Milletvekili Ali Şükrü Bey Cinayeti’ 
(mecliste.org)

	MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin ilk
imzacısı olduğu ve Topal Osman’ın itibarının

bölgesinden, farklı illerden ve farklı yaş 
gruplarından 27 sivil toplum örgütü temsilcisi 
katıldı. Eğitimin birinci gününde alanında 
uzman eğitmenler tarafından, Meclis’in 
yapısı, Meclis’in yasama ve denetim işlevi, 
savunuculuk döngüsü, yasamada katılım, 
yalan haber ve veri doğrulama konulu 
sunumlar yapılırken, eğitimin ikinci gününde 
sivil toplumun önde gelen lobici ve savunucu 
temsilcilerinin de katıldığı ‘Sivil Toplum ve 
Yasa Yapım Süreçleri’ başlıklı panelimizi 
düzenledik. 

Eğitimin son gününde ise Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’ni ziyaret ettik; katılımcılarımız 
Meclis’in tarihini ve işleyişini yerinde öğrenme 
fırsatı buldu.

Eğitimin önemli modüllerinden bir diğeri ise, 
katılımcılar tarafından oluşturulan grupların 
hazırladığı proje çalışmaları oldu. Katılımcılar, 
katkı sağladıkları grup çalışmalarında hayali 
sivil toplum örgütleri kurarak savunuculuk 
kampanyalarını hazırladı ve birbirinden 
değerli fikirlerini, uzmanlardan oluşan jüriye 
sundu. 

Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimi (11-12-13 
Haziran) (mecliste.org)

	“Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimi”nin
ikincisini ise, 2,5 gün süren online bir
organizasyonla 11-12-13 Haziran tarihlerinde
gerçekleştirdik. Online eğitimimize 15 sivil
toplum örgütü temsilcisi katılırken, yüz
yüze programımızda olduğu gibi; Meclis’in



23

> Online Yayınlar / Aylık Yayınlar

> Aylık Bültenler

Gündemdeki önemli gelişmeleri, öne 
çıkan başlıkları denge ve denetleme 
merceğiyle ele aldığımız aylık bültenlerimizi 
yaz döneminde Temmuz-Ağustos sayısı 
olarak okuyucularımızla buluşturduk. Eylül 
Bültenimizi de ayrıca yayınladık.

> Eğitimler/Atölyeler

Denge ve Denetleme Gençlik Ağı Programı

	18-25 yaş grubundaki gençlere yönelik
tasarladığımız Gençlik Ağı Programı’nın
içeriğini  Impact Hub ile işbirliği içinde
hazırladık. Program içeriği ve kullanılacak
yöntemleri belirlenirken didaktik bir
yöntemden kaçındık ve katılımcıların
eğitimlerde öğrendiklerini uygulayarak
pekiştirebilmeleri için interaktif bir şekilde
dizayn ettik.  Program süresince katılımcılar
tarafından üretilecek projeler aracılığıyla
katılımcıların sosyal girişimcilik sürecini
içselleştirmelerini hedefledik ve katılımcı
gençlere destek sağlayarak ürettikleri proje
fikirlerini hayata geçirmeleri için bir fırsat alanı
yarattık. Gençlik Ağı Programı’nı, Türkiye’nin
17 farklı ilinden 18-25 yaş arası 25 gencin
katılımıyla İstanbul’da gerçekleştirdik.

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler

‘Sivil Toplumun Siyasete Katılımı’

	Hukuk İktisat ve Siyaset Araştırmaları
Derneği’nin düzenlediği; toplumsal barış
ve adalet buluşmalarının ilki olan “Sivil
Toplumun Siyasete Katılımı” konulu toplantıya
katıldık.

iade edilmesini istediği kanun teklifini; 370 
sayılı Meclis kararını, Ali Şükrü Bey cinayeti 
ve Topal Osman hakkındaki detayları 
derlediğimiz #ArşivlerdeMeclis içeriğimizi 
paylaştık.

‘6. Yasama Yılı ve Meclis’ Bilgi Notu 
(mecliste.org)

	‘Anayasa uyarınca uzatılmadığı ya da
seçimler yenilenmediği halde 5 yıl süren
yasama dönemi ne oldu da 6 yıl sürdü?’
sorusuyla irdelediğimiz, Meclis’in yeni yasama
yılına girişine ilişkin bilgi notumuzu yayınladık.

> Ağ Aktörleri Çalışmaları

Temmuz-Ağustos ve Eylül aylarında 
Koordinasyon Grubu, Proje Yönetim Ekibi 
ve İl Koordinatörleri rutin toplantılarını 
gerçekleştirdi. İl Koordinatörleri 
Toplantısında Yerel Yönetimler İzleme ve 
Katılım Programı’nın değerlendirilmesi ve 
öneriler geliştirilmesi amaçlandı.

 Koordinasyon Grubu Toplantısı | 1
Temmuz 2022

 Koordinasyon Grubu Toplantısı | 26 Eylül
2022

 Proje Yönetim Ekibi Toplantısı | 26 Eylül
2022

 İl Koordinatörleri Toplantısı | 30 Eylül
2022

https://www.dengedenetleme.org/category/4/Bultenler
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değerlendirme notu yayınladık.

‘Bütçe Hakkının 808 Yıllık Mücadelesi’ Uzman 
Görüşü (mecliste.org)

	Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
imzasıyla Meclis’e sunulan 2023 Yılı Bütçe
Kanun Teklifi’ne, ‘bütçe hakkı’ penceresinden
bakan danışmanımız Hülya Özmen
Karabağlı’nın ‘Bütçe Hakkının 808 Yıllık
Mücadelesi: 2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçesi
Maratonu’ isimli uzman görüşünü yayınladık.

‘İç Güvenlik Fakültesi Kuruluyor’ Bilgi Notu 
(mecliste.org)

	İç Güvenlik Fakültesi’nin kurulmasını da
öngören ve Meclis Başkanlığı’na sunulan ‘Polis
Yükseköğretim Kanunu ile Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’ni
detaylarıyla aktardığımız bilgi notunu
yayınladık.

‘#ArşivlerdeMeclis: Meclis’in Kavgalı Tarihi’ 
(mecliste.org)

	İYİ Parti Trabzon Milletvekili Hüseyin Örs’ün
de yaralanmasına neden olan TBMM Genel
Kurulu’ndaki bütçe görüşmeleri sırasında çıkan
arbedenin ardından, tarih boyunca Meclis’te
yaşanan kavgaların bazılarını derleyerek
oluşturduğumuz ‘Meclis’in Kavgalı Tarihi’
başlıklı #ArşivlerdeMeclis’ paylaşımımızı yaptık.

‘Uludağ’da Ne Oluyor? Komisyonda 
Konuşulanlar ve Sivil Toplumda Söylenenler’ 
mecliste.org Merceğinden (mecliste.org)

	Sivil toplum örgütleri ile muhalefetin büyük
doğa tahribatına yol açacağını belirterek
karşı çıktığı Uludağ Alanı Hakkındaki Kanun
Teklifi’ne mercek tuttuğumuz ‘#Uludağ’da
Ne Oluyor?’ başlıklı içeriğimizi ‘mecliste.org
Merceğinden’ derlemesiyle yayınladık.

‘Ekonomiye İlişkin Torba Kanun Teklifinin 
Getirdikleri’ Bilgi Notu (mecliste.org)

	TBMM Genel Kurulu’nda görüşülmeye
başlanan ve çeşitli sivil toplum örgütleri,
meslek örgütleri ve siyasetçiler tarafından
tartışılan ekonomiye ilişkin ‘torba kanun’
teklifini irdelediğimiz bilgi notumuzu
yayınladık.

Ekim-Kasım-Aralık 2022

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve
Raporlar

Ekonomiyi Demokrasi Üzerinden Okumak: 
Denge Denetleme Sistemi Olmadan Refah 
Olur Mu? (Analiz Raporu)

	Raporumuzda, enflasyon, gelir adaletsizliği
ve işsizlik gibi Türkiye’nin temel ekonomik
sorunları ile denge ve denetleme sistemi
arasındaki ilişkiye odaklandık. Hayatlarımız
neden eskisine göre daha pahalı? Neden iş
bulmakta zorlanıyoruz? Neden gelirlerimiz
arasında büyük farklar var? sorularına
yanıt aradığımız raporumuzda, demokratik
denge ve denetleme mekanizmasının etkin
işlemeyişinin ekonomi alanının sorunlarına
nasıl etki ettiğini analiz ettik.

Tedbirsizlik Kaynaklı Can Kayıplarının Önüne 
Geçmek için Denge ve Denetleme Şart! (Çağrı 
Metni)

	Türkiye Taşkömürü Kurumu Amasra
Müessese Müdürlüğü’ne bağlı maden
ocağında 14 Ekim 2022 tarihinde meydana
gelen ve 41 vatandaşın hayatını kaybettiği
grizu patlamasının ardındaki ihmalleri, geçmiş
Sayıştay raporları üzerinden inceleyerek bu
ihmallerin demokratik denge ve denetleme
mekanizmasıyla ilişkilerine dikkat çeken bir
çağrıda bulunduk.

‘#ArşivlerdeMeclis: Takvim-i Vekayiden 
Dezenformasyona’ (mecliste.org)

	Dezenformasyon ve basın ilişkisinin
Türkiye tarihinde nasıl yer bulduğuna dair
bir inceleme olan, ‘Takvim-i Vekayi’den
Dezenformasyon Yasa Teklifine’ başlıklı
#ArşivlerdeMeclis yazımızı yayınladık.

‘Amasra Maden Faciası Özelinde Sayıştay 
Raporları’ Değerlendirme Notu (mecliste.org)

	Bartın’ın Amasra ilçesindeki maden
ocağında 14 Ekim’de meydana gelen grizu
patlamasının ardından gözler Sayıştay’ın
denetim raporlarına çevrilmişti. Sayıştay
raporlarına ve raporların etkinliği üzerine bir
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	Bu dönemde 1 adet “Ayın Z Raporu”
podcast yayını gerçekleştirdik, ülke
gündeminde öne çıkan konuları
değerlendirdik.

> Konuk Olduğumuz Yayınlar

“Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir Türkiye?” - DDA 
Genel Koordinatörü Hayriye Ataş/ DDA AR-GE 
Koordinatörü Hakan Yavuzyılmaz

	medyascope ve İstanbul Politikalar Merkezi
ortak yayını olan “Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir
Türkiye?” yayınında, Genel Koordinatörümüz
Hayriye Ataş ve AR-GE Koordinatörümüz
Hakan Yavuzyılmaz “Ekonomiyi Demokrasi
Üzerinden Okumak - Denge Denetleme
Sistemi Olmadan Refah Olur mu?” başlıklı
raporumuzu anlattı.

> Aylık Bültenler

Aylık bültenlerimizi Ekim-Kasım-Aralık 
aylarında da servis ettik; geride bıraktığımız 
aya ilişkin gündemdeki önemli gelişmeleri, 
denge ve denetleme merceğiyle derledik.

> Eğitimler/Atölyeler

Demokrasi Atölyeleri Kolaylaştırıcılık Eğitimi

	Demokrasi Atölyeleri Kolaylaştırıcılık
Eğitimi’ni 16-17-18 Aralık 2022 tarihlerinde
24 katılımcı ile Ankara’da gerçekleştirdik. 24
katılımcının bir kısmını açık çağrı yoluyla
belirlerken bir kısmını da 1 Şehir Hayali,
Gençlik Ağı Programı gibi farklı projelerde
birlikte çalıştığımız, motivasyonu yüksek, bilgi
ve deneyimleriyle çalışmaları daha nitelikli
hale getiren kişiler arasından seçtik.

> Çalıştaylar/Toplantılar

TEPAV-UNDP 2022 İnsani Gelişme Raporu 
Lansmanı

	Denge ve Denetleme Ağı olarak, 13
Ekim’de “Belirsiz Zamanlar, Huzursuz
Yaşamlar: Dönüşen Dünyada Geleceğimizi
Şekillendirmek” başlıklı 2022 İnsani Gelişme
Raporu’nun çıktılarının paylaşıldığı lansmana
katılım sağladık.

YADA Vakfı | Ankara Meydan Buluşması

	24 Kasım’da YADA Vakfı tarafından
Ankara’da düzenlenen Meydan Buluşması’na
katılarak; Kamu-STÖ ilişkileri, medya-
görünürlük, şeffaflık ve hesap verebilirlik
konuları üzerine düzenlenen yuvarlak masa
çalışmalarına katkı sunduk.

> Online Yayınlar / Aylık Yayınlar

> Podcastler

Sivil Toplumun Sözü - Alevi Düşünce Ocağı 
Derneği Başkanı Doğan Bermek

	Podcast serimizde, Alevi Düşünce Ocağı
Derneği Başkanı Doğan Bermek ile yaklaşan
genel seçimlerde sivil toplumun rolünü
konuştuk.

Sivil Toplumun Sözü - Konuşmamız Gerek 
Derneği

	25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı
Uluslararası Mücadele Günü kapsamında
Konuşmamız Gerek Derneği’nden İlayda
Eskitaşçıoğlu ile podcast yayını gerçekleştirdik.

Denge ve Denetleme Merceği  - “Ekonomiyi 
Demokrasi Üzerinden Okumak”

	Denge ve Denetleme Merceği Podcast
yayınımızda, AR-GE Koordinatörümüz Dr.
Hakan Yavuzyılmaz’ın hazırladığı “Ekonomiyi
Demokrasi Üzerinden Okumak: Denge
Denetleme Sistemi Olmadan Refah Olur mu?”
başlıklı raporumuzu konuştuk.

Ayın Z Raporu

https://www.dengedenetleme.org/category/4/Bultenler
https://youtu.be/80y6-jd273c?si=ojLOWKohGY5Dl6nA
https://youtu.be/T4IAimU6MDQ?si=BD0Gx5D1xA2qUv1T
https://youtu.be/9rL6DgkTcZE?si=pecnQ1W20v4S9m0-
https://youtu.be/dEe1jDPVv1Y?si=uxcHXV_48G2SvnNj
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> Saha Ziyaretleri

Denge ve Denetleme Ağı olarak, pandemi 
sonrası Mart 2022’de başladığımız saha 
ziyaretleri serisine Kasım ayında Eskişehir, 
Aralık ayında ise Gaziantep ile devam ettik. 
Bu saha ziyaretlerinin temel amaçları, üye/
paydaş sayımızın fazla olmadığı şehirlerdeki 
karar alıcılara ve sivil toplumdaki aktörlere 
DDA’yı tanıtmak, önümüzdeki dönemde 
yürüteceğimiz projeler hakkında bilgi vermek 
ve aktif olarak çalışan aktörlerle işbirliği 
yapabileceğimiz alanları tespit etmek oldu. 
Ayrıca ziyaret ettiğimiz illerdeki sosyal ve 
siyasal dinamikler hakkında bilgi edinerek 
tasarlayacağımız projeler için bir temel 
oluşturmayı da hedefledik. 

 Eskişehir | 2-3 Kasım 2022

 Gaziantep | 1-2 Aralık 2022

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler

TBMM 27. Dönem 6. Yasama Yılı Açılış 
Toplantısı - Meclis Genel Kurulu

	Genel Koordinatörümüz Hayriye Ataş 
ve mecliste.org Program Koordinatörümüz 
Eren Çağdaş Bilgiç, Genel Kurul Salonu’nda 
düzenlenen TBMM 27. Dönem 6. Yasama Yılı 
açılış toplantısına katıldılar. 

Denge ve Denetleme Ağı ekibi tarafından 
yürütülen bu eğitim organizasyonunda, 
yetişkin eğitiminin temel ilkeleri, teorik ve 
uygulamalı olarak katılımcılara aktarıldı. 
Demokrasi Atölyeleri Kolaylaştırıcılık 
Eğitimi’nin en önemli çıktısı, bu eğitimi alan 
kolaylaştırıcıların illerinde en az 2 Demokrasi 
Atölyesi düzenlemesi ve gruplarını bu 
eğitimde aldıkları yönergeler doğrultusunda 
yönetmesi oldu.

Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimi (12-13-14 
Kasım) (mecliste.org)

	Yılın son “Yasamada Katılım ve İzleme 
Eğitimi”ni, Ankara Best Otel’de 12-13-14 Kasım 
tarihlerinde gerçekleştirdik. Yüz yüze ve 3 gün 
süren eğitimimize, Türkiye’nin farklı illerinden 
ve farklı yaş gruplarından 21 sivil toplum 
örgütü temsilcisi katıldı. Eğitimin ilk gününde 
alanında uzman eğitmenler tarafından 
Meclis’in yapısı, Meclis’in yasama ve denetim 
işlevi, savunuculuk döngüsü, yasamada 
katılım, yalan haber ve veri doğrulama 
konulu sunumlar yapılırken, eğitimin ikinci 
gününde ise ‘Sivil Toplum ve Yasa Yapım 
Süreçleri’ panelimizi gerçekleştirdik. Yüz 
yüze gerçekleştirdiğimiz eğitimlerimizin bir 
diğer önemli modülü olan TBMM ziyaretini 
de eğitimimizin son gününde düzenledik. 
Meclis ziyaretinin ardından, katılımcılarımız 
tarafından oluşturulan grupların hazırladığı 
proje çalışmalarını gerçekleştirdik. 
Katılımcılar, grup çalışmalarında hayali sivil 
toplum örgütlerini kurarak savunuculuk 
kampanyalarını hazırladı ve birbirinden 
değerli fikirlerini uzmanlardan oluşan jüriye 
sundu. 

Yıl boyunca düzenlediğimiz Yasamada Katılım 
ve İzleme Eğitimlerimiz, yoğun bir temponun 
ardından katılımcılarımızın memnuniyetiyle 
sona erdi.
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> Saha Ziyaretleri

Denge ve Denetleme Ağı olarak, pandemi 
sonrası Mart 2022’de başladığımız saha 
ziyaretleri serisine Kasım ayında Eskişehir, 
Aralık ayında ise Gaziantep ile devam ettik. 
Bu saha ziyaretlerinin temel amaçları, üye/
paydaş sayımızın fazla olmadığı şehirlerdeki 
karar alıcılara ve sivil toplumdaki aktörlere 
DDA’yı tanıtmak, önümüzdeki dönemde 
yürüteceğimiz projeler hakkında bilgi vermek 
ve aktif olarak çalışan aktörlerle işbirliği 
yapabileceğimiz alanları tespit etmek oldu. 
Ayrıca ziyaret ettiğimiz illerdeki sosyal ve 
siyasal dinamikler hakkında bilgi edinerek 
tasarlayacağımız projeler için bir temel 
oluşturmayı da hedefledik. 

 Eskişehir | 2-3 Kasım 2022

 Gaziantep | 1-2 Aralık 2022

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler

TBMM 27. Dönem 6. Yasama Yılı Açılış 
Toplantısı - Meclis Genel Kurulu

	Genel Koordinatörümüz Hayriye Ataş 
ve mecliste.org Program Koordinatörümüz 
Eren Çağdaş Bilgiç, Genel Kurul Salonu’nda 
düzenlenen TBMM 27. Dönem 6. Yasama Yılı 
açılış toplantısına katıldılar. 

b) İletişim Faaliyetleri

Dijital Medyada DDA

i- Canlı Yayınlar

Şeffaflık, hesapverebilirlik ve liyakat Prof. Dr. Ömer Faruk Gençkaya 
(Canlı Yayın) 89337712.01.22

Prof. Dr. Azime Tezer ve Eren Çağdaş Bilgiç (Canlı Yayın) 119798913.04.22

Doç. Dr. Diğdem Soyaltın Colella - Yolsuzluk (Canlı Yayın) 94633923.02.22

Hacer Foggo (Canlı Yayın) 1.8062.1755826.01.22

Doç. Dr. Erkan Saka ve DDA AR-GE Koordinatörü Dr. Hakan 
Yavuzyılmaz (Canlı Yayın) 852610618.05.22

Dr. Berk Esen ve DDA AR-GE Koordinatörü Dr. Hakan Yavuzyılmaz 
(Canlı Yayın) 3011767922.03.22

Toplam 2.5492.599477

Toplam

199

287

196

4.039

217

556

5.625

https://www.youtube.com/@DengeveDenetlemeAg/streams
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ii- Yayınlanan Videolar

Toplam 5.66621.77422.561

Toplam

Haftanın Z Raporu Podcast Youtube Videosu 12. Bölüm (14 - 18 Mart) --1619.03.22 16

Ayın Z Raporu Podcast Youtube videosu - 7. Bölüm (Mayıs) --1102.06.22 11

#AktifVatandaşAyşeTeyze Sokak Hayvanlarının Yanında 1213.6242.04912.09.22 5.794

Denge ve Denetleme Merceği Podcast - 
Ekonomiyi Demokrasi Üzerinden Okumak --2.39729.11.22 2.397

Aktif Vatandaş Ayşe Teyze 5683954.50019.07.22 5.463

Ayın Z Raporu Podcast Youtube videosu - (Ekim) --2609.11.22 26

medyascope ve İPM Ortak Yayını: Nasıl Bir Dünya? 
Nasıl Bir Türkiye? “Ekonomiyi Demokrasi Üzerinden Okumak” --17916.12.22 179

Ayşe Teyze Mahallesindeki Ağaçları Nasıl Kurtardı? 3323.4872.78308.06.22 6.602

Sivil Toplumun Sözü Podcast - 
Alevi Düşünce Ocağı Derneği Başkanı Doğan Bermek --2717.10.22 27

#AktifVatandaşAyşeTeyze 
Kadınların İstihdama Katılımını Destekliyor 2822.4192.42213.12.22 5.123

Siz de Ayşe Teyzenizi Dinleyin, Bizi Takip Edin 2623733329.07.22 668

Sivil Toplumun Sözü Podcast - Konuşmamız Gerek Derneği --3025.11.22 30

DDA’dan Bir Saha Hikayesi… -6.1457921.12.22 6.224

Yeni Yılınız Kutlu Olsun 5872.3891.21730.12.22 4.193

Ayın Z Raporu Podcast Youtube videosu - 6. Bölüm (Nisan) --728.04.22 7

Aktif Vatandaş Ayşe Teyze ile Tanışın 3.1781.8174.10323.02.22 9.098

Ayın Z Raporu Podcast Youtube videosu- 5. Bölüm (Mart) --1705.04.22 17

Denge ve Denetleme Gençlik Ağı Programı Başlıyor 3361.1252.64727.05.22 4.108

Sivil Toplumun Sözü - Mevsimlik Tarım Göçü Nedir? --1812.05.22 18

50.001

 iii- Basında DDA

Haber/Makale Sayısı Oran

ULUSAL BASIN 114 %85,71

YEREL BASIN 19 %14,29

TOPLAM 133 %100,0

Toplamvideo izlenmesi canlı yayın
+ videolar
55.626

https://www.youtube.com/@DengeveDenetlemeAg
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Anayasa Reform Grubu 
 Anayasa Reform Grubu Toplantısı, 26 Şubat 

2022

b) Koordinasyon Grubu
2022 döneminde Koordinasyon Grubu 4 kez 
bir araya geldi, 11 karar üzerinde uzlaşma 
sağladı. 

 Koordinasyon Grubu Toplantısı, 14 Ocak 
2022

 Koordinasyon Grubu Toplantısı, 15 Nisan 
2022

 Koordinasyon Grubu Toplantısı 1 Temmuz 
2022

 Koordinasyon Grubu Toplantısı, 26 Eylül 
2022 

Zübeyde Ozanözü, Muratcan Işıldak ve Kerem 
Ateş, 2022-2023 döneminde görev yapmak 
üzere Ağ Temsilciliğine seçildi.

c) Ağ Temsilcileri 
Ağ temsilcileri Zübeyde Ozanözü, Muratcan 
Işıldak ve Kerem Ateş 2022 yılın ilk yarısında 
her hafta Çarşamba günü, DDA Genel 
Koordinatörü ile bir araya gelip planlama ve 
değerlendirme toplantıları yürüttüler. Birçok 
etkinlik ve çalışmada DDA’yı temsil ettiler, 
toplantılara katıldılar.

d) İletişim Grubu 
 İletişim Grubu Toplantısı, 12 Ocak 2022
 İletişim Grubu Toplantısı, 21 Şubat 2022

e) İl Koordinatörleri
 İl Koordinatörleri Toplantısı, 30 Eylül 2022

f) Proje Yönetim Ekibi
 Proje Yönetim Ekibi Toplantısı, 26 Eylül 

2022

 Proje Yönetim Ekibi Toplantısı, 13 Ocak 
2022

3. DENGE VE 
DENETLEME 
AĞI AKTÖRLERİ 
ÇALIŞMALARI
Denge ve Denetleme Ağı, katılımcı 
mekanizmalarla oluşturulmuş yapısı gereği 
karar veren, koordinasyonu sağlayan, 
denetleyen ve uygulayan aktörlerden 
oluşuyor. Bu aktörler, ağ içinde koordinasyonu 
sağlayarak, stratejilerini belirleyerek, kararlar 
alarak ve yaptıkları toplantılarda çalışmalara 
rehberlik ederek, DDA’nın sürdürülebilirliğine 
katkıda bulunuyor. Bu bağlamda, 2022 yılında 
gerçekleştiren Ağ Aktörleri toplantılarını 
aşağıda paylaşıyoruz:

a) Reform Grupları
Yasama Reform Grubu
 Yasama Reform Grubu Toplantısı, 26 Şubat 

2022

Yürütme Reform Grubu
 Yürütme Reform Grubu Toplantısı, 19 

Şubat 2022

Yargı Reform Grubu
 Yargı Reform Grubu Toplantısı,17 Haziran 

2022

 Yargı Reform Grubu Toplantısı, 27 Şubat 
2022

Yerel Yönetimler Reform Grubu
 Yerel Yönetimler Reform Grubu Toplantısı, 

19 Şubat 2022

 Yerel Yönetimler Reform Grubu Toplantısı, 
16 Haziran 2022

Sivil Toplum Reform Grubu
 Sivil Toplum ve Yerel Yönetimler Reform 

Grubu Ortak Toplantısı, 12 Mayıs 2022

 Sivil Toplum Reform Grubu Toplantısı, 20 
Şubat 2022
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4. MALİ BİLGİLER
a) Kaynaklarımız (Nereden geldi?)
Denge ve Denetleme Ağı olarak, 2022 başı itibariyle bir temel kaynakla faaliyetlerimizi devam 
ettiriyoruz:

İsveç Uluslararası Kalkınma İşbirliği Ajansı (SIDA) “Demokratik ve Aktif Vatandaşlığın 
Güçlendirilmesi Projesi”

Destekçilerimiz (2022) Miktar (TL)

6.576.302,00

b) Harcamalarımız (Nelere harcandı?)

%51

%27

%15

%5
%2

 Aktiviteler
 Danışmanlık / Hizmet alımları
 Kira+aidat vs., ofis malzemeleri ve giderleri
 Görünürlük (Dijital / Sosyal medya üyelikleri, baskı vs.)
 Çalışan giderleri, diğer hizmetler








